
RESOLUCIÓN DE 22-07-2011, DE LA DIRECTORA GENERAL DE COOPERACIÓN LOCAL 
POR LA QUE SE RESUELVEN SOLICITUDES DE PRÓRROGA DE EJECUCIÓN DE OBRAS 
SUBVENCIONADAS AL AMPARO DE LA ORDEN TER 1005/2010, DE 22 DE ABRIL. 
 
A la vista de la solicitud de prórroga de ejecución presentada por la Cabildo Insular de La Gomera, 
a través de la aplicación informática creada al efecto en la dirección electrónica del Ministerio de 
Política Territorial y Administración Pública (www.mpt.es) el día 22/07/2011, con nº de Ticket 
2402784, de conformidad con lo establecido en el artículo 3 de la Orden TER 1005/2010, de 22 de 
abril, sobre procedimiento de concesión de subvenciones para paliar los daños producidos por los 
incendios forestales y otras catástrofes naturales ocurridas en varias Comunidades Autónomas. 
 
Considerando que: 
 
1º.- A la vista de la solicitud presentada por la entidad beneficiaria, concurren hechos y 
circunstancias que aconsejan la ampliación del plazo de ejecución solicitado. 
 
2º.- La solicitud se ha realizado antes de la finalización del plazo de ejecución establecido para las 
mismas, siendo este el día 17/08/2011 
 
 
Es por lo que, RESUELVO: 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 12 de la Orden TER 1005/2010, de 22 de abril, 
modificado por Orden TAP/1370/2011, de 3 de mayo, acceder a lo solicitado, ampliando el plazo de 
ejecución para las obras que a continuación se relacionan hasta el día solicitado y que se indica para 
cada una de ellas y con el siguiente detalle. 

Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

4204 Agulo 

Rehabilitación de 
muro de carretera de 
San Marcos y 
contención de talud 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

4219 Agulo 
Contrucción de muro 
de contención en 
carretera de Meriga 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

4230 Agulo 
Reconstrucción de 
muro del mirador de 
Gallego 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

4235 Agulo 
Rehabilitación de 
muro de acceso al 
almacén municipal 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

4249 Agulo 

Encauzamiento y 
refuerzo de muros de 
protección de la plaza 
de la ermita de San 
Marcos 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

4253 Agulo 
Recrecimiento de 
muro en la vía IV 
Centenario de la 

OTROS 15/12/2011 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

Fundación de Agulo  

354 
Cabildo 
Insular de 
La Gomera 

Refuerzo de firme y 
capa de rodadura en 
TF-713 PK 12+240 al 
PK 13+003 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

1142 
Cabildo 
Insular de 
La Gomera 

Muro de Contención 
Carretera CV-2,PK 
2+960 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

1146 
Cabildo 
Insular de 
La Gomera 

Capa rodadura TF-713 
Ramal Aeropuerto, 
PK 7+340 al PK 
7+750 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

1151 
Cabildo 
Insular de 
La Gomera 

Drenaje Superficial y 
O.C TF-713 Ramal 
Aeropuerto, PK 
15+150 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

1156 
Cabildo 
Insular de 
La Gomera 

Limpieza y reposición 
de barreras de 
seguridad en la 
carretera La Dama- La 
Rajita. 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

1161 
Cabildo 
Insular de 
La Gomera 

Pavimentación de la 
pista de acceso a 
Quise 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

1204 
Cabildo 
Insular de 
La Gomera 

Sostenimiento de talud 
en El Retamal. 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

1902 
Cabildo 
Insular de 
La Gomera 

REFUERZO DE 
FIRME TF-713 DEL 
PK 19+050 HASTA 
PK 20+450 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

2307 
Cabildo 
Insular de 
La Gomera 

CONTENCIÓN DE 
TALUD Y O.C. EN 
CV-1: ZONA LA 
PILA, T.M. SAN 
SEBASTIÁN. 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

2349 
Cabildo 
Insular de 
La Gomera 

SANEO DEL FIRME 
Y O.C. EN C.V.-13, 
PK 9+850 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

2705 
Cabildo 
Insular de 
La Gomera 

Muros de 
sostenimiento, 
refuerzo del firme y 
O.C. En la TF-713 del 
P.K. 0+00 al P.K. 
1+060. 

OTROS 15/12/2011 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

3101 
Cabildo 
Insular de 
La Gomera 

CORTE 
CARRETERA CV-14, 
TF-711 A TF-713 (EL 
REJO) 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

3156 
Cabildo 
Insular de 
La Gomera 

REPARACIÓN DE 
FIRME Y DEFENSA 
P.K. 20+300 TF-711 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

3184 
Cabildo 
Insular de 
La Gomera 

PROTECCIÓN 
ESCORRENTÍAS Y 
REPOSICIÓN VÍA 
DE ACCESO AL 
COMPLEJO 
MEDIOAMBIENTAL 
DEL 
REVOLCADERO. 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

4248 Hermigua 

DAÑOS 
PRODUCIDOS EN 
EL VIRADERO DEL 
LOMO SAN PEDRO 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

15/12/2011 aceptada  

4261 
Valle Gran 
Rey 

REHABILITACIÓN 
CARRETERA 
GENERAL VALLE 
GRAN REY-CRUCE 
LAS ORIJAMAS A 
CHARCO DEL 
CONDE. 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

4269 
Valle Gran 
Rey 

REPARACIÓN 
TANQUE DE AGUA 
POTABLE 
TAGULUCHE 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

4276 
Valle Gran 
Rey 

TUBERÍA AGUA 
POTABLE LAS 
HAYAS-ARURE. 

OTROS 15/12/2011 aceptada  

 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49.3 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, los 
acuerdo sobre ampliación de plazos no son recurribles.  
 

Firma electrónica de la Directora 

 


